ДОГОВОР № ______
на оказание платных образовательных услуг

        п.  Игра                                                                                                                            _________________ 201_ г.

Частное профессиональное образовательное учреждение автошкола «Формула» в лице директора Захаровой Натальи Вячеславовны, действующего на основании Устава и Лицензии на право  осуществления образовательной деятельности от 20 декабря 2016 года серия 18ЛО1 № 0001690 выданной Министерством образования и науки Удмуртской Республики бессрочно именуемый в дальнейшем "Исполнитель" с одной стороны и __________________________________________________________________________________________________________, в дальнейшем именуемый "Кандидат", действуя добровольно, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель обязуется оказать Кандидату платные образовательные услуги по профессиональному обучению  по программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В». Срок обучения составляет 3 месяца с «__»_____________   201__ г.  до «____» ___________________   201__ г. Форма обучения - очная.
2. Права сторон.

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Кандидата, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2.  Кандидат вправе обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в Автошколе,

получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, пользоваться дополнительными образовательными услугами, не входящими в учебную программу.
3. Обязанности сторон.
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Провести обучение Кандидата в соответствии с учебным планом в объеме, предусмотренном программой.

3.1.2. Обеспечить учебный процесс преподавателями и мастерами производственного обучения (далее МПО), имеющими необходимую для этого квалификацию.

3.1.3. Предоставить для обучения оборудованный учебный кабинет и учебную автомобильную технику для практического вождения.

3.1.4. Возможны формы обучения очные с применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения.
3.1.5. Провести внутренние экзамены по теории в соответствии с программой подготовки водителей ТС категории "В"  и по навыкам практической езды при условии выполнения п.3.3.

3.1.6. По окончании учебного процесса и при успешной сдаче (пересдаче) Кандидатом внутренних экзаменов, выдать ему свидетельство установленного образца о прохождении обучения по программе подготовки водителей транспортных средств категории "В" и оформить все документы, необходимые для сдачи Кандидатом экзаменов в  ГИБДД. В случае отчисления Кандидата из Автошколы или не сдачи внутреннего экзамена выдать документ об освоении тех или иных компонентов образовательной программы.

3.1.7. Ознакомить Инструктора и Кандидата с графиком первичных и повторных экзаменов в ГИБДД.

3.2. Инструктор обязуется:

3.2.1. Иметь установленные квалификационные документы на право подготовки водителей ТС категории "В".

3.2.2. Провести обучение Кандидата практическому вождению ТС категории "В" на учебном автомобиле, сертифицированном в ГИБДД, в соответствии с утвержденной программой.

3.2.3. Согласовать с Кандидатом график учебной езды и выполнять его до сдачи экзаменов в ГИБДД.

3.2.4. Предоставить учебный автомобиль на внутренний экзамен в Автошколе и на экзамен в ГИБДД в день, утвержденный графиком ГИБДД. Обеспечить безопасность учебной езды.

3.2.6. По возможности предоставить учебный автомобиль на одну повторную пересдачу в ГИБДД после прохождения Кандидатом обязательных дополнительных практических занятий.

3.3. Кандидат обязуется:

3.3.1. До начала практических учебных занятий пройти медицинский осмотр в течение 15-ти дней со дня заключения настоящего договора.

3.3.2. Посещать занятия в полном объеме и в трезвом состоянии:

в случае пропуска Кандидатом без уважительных причин более 3 занятий (без предъявления оправдательного документа), Исполнитель вправе отчислить Кандидата, расторгнув настоящий договор.
3.3.4. Согласовать с МПО график учебной езды (с учетом рабочего времени МПО) и выполнять его до первой сдачи экзаменов в ГИБДД.

3.3.5. Соблюдать правила внутреннего распорядка, требования руководящих документов, учебных программ и расписания занятий. Соблюдать уважительное отношение к сотрудникам Автошколы.

3.3.6. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь курс обучения составляет _________ рублей. Теоретическое обучение в размере _______________ рублей. Первый взнос  ___________ рублей. Оплата производится в первый день обучения путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, либо другим не запрещенным законодательством РФ способом.  Второй взнос _____________ рублей оплачивается за две недели до внутреннего экзамена, назначенного Автошколой путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, либо другим не запрещенным законодательством РФ способом.  Практическое обучение в размере ____________рублей. Оплата за практические часы вождения на ТС осуществляется Кандидатом с мастером производственного обучения из расчета 1  час – ______________ рублей. Ознакомлен с п.3.3.6__________________(подпись).
3.3.7.  Выполнять требования Инструктора:

Кандидат может пользоваться органами управления только с разрешения МПО;

Кандидат должен проявлять особую осторожность при учебной езде на автодроме без МПО.
3.3.8. Сдать внутренние экзамены на проверку теоретических знаний и по навыкам практической езды.

3.3.9. До сдачи внутреннего экзамена допускаются Кандидаты, предоставившие:

-медицинскую справку установленного образца о годности к управлению транспортным средством кат. "В";

-полностью оплатившие теоретический и практический курс;

-накатавшие не менее 56  часов из предусмотренной программы.
3.3.10. При не сдаче внутреннего экзамена по теории и практике Кандидат на выпускной экзамен в ГИБДД не допускается.
4.Основания изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

4.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Автошколы в одностороннем порядке в случаях:

4.3.1. Выявления факта нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Кандидата его незаконное зачисление в Автошколу;

4.3.2. Отсутствия предоставленной Кандидатом медицинской справки установленной формы;

4.3.3. Невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Кандидата;

4.3.4. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по инициативе Автошколы в случае применения к Кандидату отчисления как меры дисциплинарного взыскания, при невыполнении им обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и выполнению учебного плана.

5. Ответственность сторон
5.1. При не оплате за практическое вождение Кандидат до практических занятий не допускается.

5.2. В случае несвоевременной оплаты теоретического обучения, доплата производится по ценам на день оплаты.

5.3. За нарушение условий договора, систематическое нарушение учебной дисциплины, расписания занятий, порчи имущества, принадлежащего Исполнителю, последний имеет право отчислить Кандидата из автошколы.
5.4. За состояние паспортных данных Кандидат несет персональную ответственность.

5.5. При изменении паспортных данных - предоставить подтверждающие документы (свидетельство о регистрации брака, свидетельство о смене фамилии и др.).

6. Прочие условия.

6.1. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Автошколы в сети "Интернет" на дату заключения настоящего договора.

6.2. Кандидат до подписания настоящего договора ознакомлен:

- с лицензией Автошколы на право ведения образовательной деятельности;

- с содержанием образовательной Программы подготовки водителей категории «В», включая порядок проведения промежуточной и итоговой аттестаций;

- с правилами приема, выпуска и отчисления обучающихся;

- с Положением о порядке организации образовательного процесса;

- с правилами техники безопасности, санитарно-гигиеническими и противопожарными нормами;

- с возможностями получения дополнительных платных образовательных услуг.

6.3. Кандидат подтверждает Автошколе согласие на обработку и передачу своих персональных данных в пределах, необходимых для организации образовательного процесса и сдачи экзаменов на право управления транспортным средством в уполномоченном подразделении ГИБДД.

6.4. В случае расторжения договора Кандидатом по причинам, не зависящим от Исполнителя, в пользу последнего удерживается сумма за фактически понесенные расходы (из предоплаты).

6.5. В случае расторжения договора Исполнителем по причинам, не зависящим от Кандидата, последнему возвращается сумма оплаты теоретического обучения, за вычетом фактически понесенных расходов.

6.6. В случае поломки учебного автомобиля, болезни инструктора или по другим причинам не зависящим от Исполнителя, последний имеет право заменить учебный автомобиль.

6.7. В указанные выше суммы не входит оплата экзаменов в ГИБДД, прохождение медицинской комиссии, фотографии, приобретение дополнительной учебной литературы. Данные расходы Кандидат производит самостоятельно.

6.8. К экзаменам на получение права управления ТС категории "В" допускаются лица, которые достигли возраста 17 лет.
7. Срок договора.

7.1. Настоящий договор действует с момента подписания сторонами и считается прекращенным после окончания срока обучения, установленного учебным планом, либо с момента отчисления Кандидата.
7.2. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями сторон.

8. Реквизиты сторон.
ЧПОУА «Формула»                                   Кандидат______________________________________________
 427145, п.Игра                                                                 ________________________________________________________
ул. Советская, 54                                                             дата рождения_______________ место рождения________________

ИНН 1809008189   КПП 180901001                              Паспорт______________№    _______________

ОГРН 1121800001080                                                     Выдан__________________________________

расч \ счет 40703810868000093044                                ____________________от_______________________

В Удмуртском отделении №8618                                 Место работы____________________________

Сбербанка России                                                          Проживающий(ая)____________________________

БИК 049401601                                                              _______________________________________________
кор.счет 30101810400000000601                                  _____________________________________
тел. +7(912)856-16-56                                                    тел.______________________ образование___________________
Директор_____________ Н.В. Захарова                          Кандидат   ______________________________подпись